

# Individuella val, yrkesprogram

## inför år 3 24/25

### **Fotografisk bild 1 100p**

I kursen Fotografisk bild 1 lär vi oss fotograferingens sköna grunder. Det innebär bland annat att betrakta vår omgivning med fotografens blick och se motiv ur nya vinklar och perspektiv. Vi lär oss också hur man hanterar systemkameran rent praktiskt för att kunna ta just den bild man sett för sitt inre. Dessutom lär vi oss hur man i Photoshop efterbehandlar bilderna för att förstärka det budskap eller det estetiska värde vi vill förmedla. Vi lär oss helt enkelt att skapa bilder, i stället för att ta kort. (Carl Cidson Lycke)

### **Idrott och hälsa 2 100p**

Kursen Idrott och hälsa 2 innehåller *upplevelsebaserade aktiviteter både utomhus och inomhus* samt ett antal *olika motions- och träningsformer*. Undervisningen kommer också att behandla hälsobegreppets grunder, riskfaktorer i samband med träning, ergonomi samt fysiologiska och psykologiska effekter av fysisk aktivitet. (Tina Petersson)

### **Plocklagerhantering – möjlighet till truckkort (100p)**

Är du intresserad av att ta truckkort och lägga till ytterligare en kompetens till ditt CV? Att bli attraktivare på arbetsmarknaden?

Kursen handlar om godshantering med hjälp av truckar. Det handlar också om lastning, lossning, och lastsäkring av gods samt lagar och andra bestämmelser som reglerar yrkesmässig godshantering.

Du jobbar med E-truck (webbaserad utbildning) när du läser teoridelen som innehåller datorstödda spel och simuleringar. Detta varvas med praktiska körövningar. Upplägget liknar körkortsutbildningen. (Michael Hernius)

### **Privatjuridik 100p**

Kursen ger en grundläggande förståelse för vad juridik är, med betoning på det som gäller individen. Kursen omfattar bl a familjerätt och arvsrätt, avtalsrätt, konsument- och köprätt, process- och straffrätt samt utvecklar förmågan att förstå juridiska begrepp och problemlösning i rättsliga sammanhang. (CG Hedlund)

### **Svenska 3 – 100p - krävs för grundläggande behörighet till högskolestudier**

Kontakta din svensklärare för mer information om kursen

Förkunskapskrav: Svenska 2

### **Servicekunskap, 100 p (OBS! kan endast väljas av elever i FT22)**

Som fordonsmekaniker arbetar du oftast nära en kund och många mekaniker arbetar som kundmottagare. Service är viktigt för att skapa goda kundrelationer, ta ekonomiskt ansvar och arbeta långsiktigt, målmedvetet och hållbart. Undervisningen i kursen ska ge eleverna möjlighet att utveckla kunskaper om personlig försäljning och service. I undervisningen ska eleverna ges förutsättningar att utveckla kunskaper om kundorienterat och målinriktat servicearbete. På så sätt får eleverna förutsättningar att kommunicera med och möta kunder på ett professionellt och målgruppsanpassat sätt. (Dina fordonslärare vet mer om kursen)